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区役所からのお知らせ

広報さっぽろ「北区民のページ」特
集記事の作成に参加していただける
方を募集します。活動内容は、北区
で行われる行事などの取材や写真撮
影、記事作成などです。詳しくは北
区ホームページ「みてきて北区」の
お知らせをご覧ください。
●対象・定員　区内にお住まいか区内の学校に通う小学生
（5、6年）・中学生で、取材活動のほか、事前説明会や編
集作業（3～6日間程度）に参加できる方各4人（定員超過
時は抽選）
●活動時期　中学生は夏休み期間とその前後の土・日・祝日
小学生は冬休み期間とその前後の土・日・祝日
●申込　はがき・ファクス・Eメールで、住所、氏名（ふ
りがな）、年齢、電話番号、学校名、学年を記入し、6月29
日㈮（必着）までに総務企画課広聴係へ（あて先、ファク
ス番号、Eメールアドレスはきた1ページをご覧ください。）
電話申込も可。
■詳細　総務企画課広聴係☎北区役所内線224

区民広報記者（小学生・中学生）募集

ノースウイング第19号配布中
配布場所：北区役所1階⑰窓口、3階㉛番窓口、区内各ま
ちづくりセンター《無料》
まちづくり活動に取り組まれている方から寄稿されたレ
ポートを中心に、北区のまちづくり活動を紹介しています。
■詳細　地域振興課まちづくり調整担当係☎北区役所内線438

相談室 住所 連絡先
つぼみ 北34西3 ☎299-7246 F299-7240
ぽらりす 北21西5 ☎757-1871 F757-1872
区分 相談員 連絡先 区分 相談員 連絡先

視 覚
小玉 ☎763-0353

肢体

樫原 ☎・F762-0729
近藤 ☎090-8705-2274 鈴木 ☎772-1786

聴 覚 田中 ☎771-2562 星 ☎762-4344
言 語 谷川 ☎・F771-4451 松田 ☎・F762-0791
内 部 竹並 ☎・F747-0901 村上 ☎762-6972

知 的
小島 ☎080-4581-7642 和崎 ☎771-8421
堀 ☎080-4581-7643 ☎…電話　F…FAX

障がいのある方の地域の相談先
受付時間 月曜日～金曜日(祝日を除く) 9時～17時《無料》
障がいのある方や、そのご家族の方からのさまざまな相談
をお受けします。
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北区民センター
篠路コミュニティセンター
新琴似・新川地区センター
屯田地区センター
太平百合が原地区センター
拓北・あいの里地区センター

北区体育館
新琴似図書館
北老人福祉センター

北区保育・子育て支援センター
（ちあふる・きた）

☎757-3511
☎771-3700
☎765-5910
☎772-1811
☎770-6531
☎778-8000

☎763-1522
☎764-1901
☎757-1000

☎757-5380

（北25西6）
（篠路3-8）
（新琴似2-8）
（屯田5-6）
（太平12-2）
（あいの里1-6）

（新琴似8-2）
（新琴似7-4）
（北39西5）
   麻生総合センター内
（北25西3）

☎757-2400 （北24西6）北区役所

　出張所・まちづくりセンター

　北区関係公的機関

　コミュニティー施設

　その他施設

情報プラザ情報プラザ

☎757-1181
☎771-4211
☎207-3912

☎772-5353
☎737-2100
☎762-7200
☎762-7300
☎757-2482

北保健センター
北区土木センター
北部市税事務所

北清掃事務所
北消防署
北部水道センター北部料金課
北部水道センター北部配水管理課
北区社会福祉協議会

（北25西6）
（太平12-2）
（中央区北4西5）
　アスティ45 9階

（屯田町990-3）
（北24西8）
（新琴似6-2）
（新琴似6-2）
（北24西6）
　北区役所1階

篠路（篠路出張所）
鉄西
幌北
北
新川
新琴似
新琴似西
屯田
麻生
太平百合が原
拓北・あいの里

☎771-2231
☎726-5285
☎726-6345
☎726-4385
☎762-2604
☎761-4205
☎762-8767
☎772-1260
☎757-5810
☎771-9180
☎778-2355

（篠路4-7）
（北10西4）
（北17西5）
（北29西7）
（新川1-4）
（新琴似7-4）
（新琴似7-14）
（屯田5-6）
（北39西5）
（太平8-7）
（あいの里1-6）

今月号から、時間の表記を24時間表記に変更しました。


